
 
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАТУШКИНО  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15 ноября 2024 года № П-24/24 

 

Об утверждении Порядка 

использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального округа Матушкино, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Матушкино, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино от 16 февраля 2022 года № 2/3 аппарат 

Совета депутатов муниципального округа Матушкино постановляет: 

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда аппарата Совета депутатов муниципального округа Матушкино согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино от 28 декабря 2017 года № П-17/7 «Об 

утверждении Положения о резервном фонде аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино». 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Дороничеву С.В. 

 

Глава муниципального  

округа Матушкино                                                               С.В. Дороничева 

 



Приложение 

к постановлению аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 15 ноября 2024 года № П-24/24 

 

ПОРЯДОК 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Матушкино 
 

 1. Настоящий Порядок устанавливает правила использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда, предусматриваемого в бюджете муниципального 

округа Матушкино на очередной финансовый год и плановый период. 

 2. Резервный фонд муниципального округа Матушкино формируется в целях 

финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе связанных с 

наступлением непредвиденных событий и обстоятельств, а также необходимостью 

проведения (осуществления) мероприятий, финансовое обеспечение которых не 

предусмотрено в составе бюджета муниципального округа Матушкино на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 3. Размер резервного фонда муниципального округа Матушкино на 

соответствующий финансовый год устанавливается решением Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино на соответствующий финансовый год и 

плановый период. 

 4. Резервный фонд формируется в составе расходов бюджета 

муниципального округа Матушкино в соответствии с бюджетной классификацией 

Российской Федерации. 

 5. К непредвиденным расходам в целях настоящего Порядка относятся 

расходы, возникновение потребности в которых нельзя было предусмотреть 

заранее в силу обстоятельств объективного характера, которые не были учтены при 

формировании расходов местного  бюджета на текущий финансовый год и не 

могут быть перенесены на следующий финансовый год. 

 6. Резервный фонд указывается в расходной части бюджета как предельная 

сумма, которая может быть израсходована по мере необходимости. Размер 

резервного фонда может изменяться в течение года при внесении соответствующих 

изменений в бюджет муниципального округа Матушкино. 

 7. Главным распорядителем бюджетных средств резервного фонда в части 

принятия решения о его использовании является аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино. 

 8. Средства бюджета муниципального округа Матушкино, выделяемые из 

резервного фонда, подлежат к использованию по целевому назначению, 

определенному соответствующим правовым актом, и не могут быть направлены на 

иные цели. 

 9. Аппарат Совета депутатов муниципального округа Матушкино ежегодно 

в составе материалов к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального 

округа Матушкино прилагает отчет об использовании средств резервного фонда 

муниципального округа Матушкино (приложение к настоящему порядку).  



Приложение 

к Порядку использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Матушкино 
 

 

ФОРМА 

 

Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Матушкино  

в 20___ году 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

получателя 

Основание для 

предоставления 

(вид, дата и номер 

правового акта) 

Направление 

расходования 

Бюджетные ассигнования 

(тыс. руб.) 

Примеча

ние 

 Объем Кассовые 

расходы 

Остаток 

1 2 3 4 8 9 10 11 

        

        
 

 

 

 


